
UCHWAŁA NR XXXV/229/21 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 15 lipca 2021 r. 

w sprawie nabycia na własność nieruchomości oznaczonych  w ewidencji gruntów 
i budynków jako Wspólnota Gruntowa  wsi  Grodzisk Mały 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 8g ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 703 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Goworowo wyraża wolę nieodpłatnego nabycia na własność przez Gminę Goworowo 
nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako Wspólnota Gruntowa Wsi Grodzisk Mały, 
wobec której Starosta Ostrołęcki wydał decyzję nr GBN.6821.8.3.2019  z dnia 15 marca 2021 r. o nieustaleniu 
osób uprawnionych do udziału w tej wspólnocie. 

2. Nabycie  nieruchomości, o których mowa w ust. 1 następuje  na cele, o których mowa 
w art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Goworowo do złożenia wniosku, o którym mowa w art. 8g ust. 2 ustawy 
z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F17D88-3D1B-44A4-B86C-E4E32A17E993. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Decyzją z dnia 15 marca 2021r. nr GBN.6821.8.3.2019, Starosta Ostrołęcki orzekł 
o nieustaleniu osób uprawnionych do udziału we Wspólnocie Gruntowej wsi Grodzisk Mały, stanowiącej 
działki o numerach: 30, 69, 108, 149/154, 154 o łącznej powierzchni 2,81 ha,  położone we wsi Grodzisk Mały, 
gm. Goworowo. 

Zgodnie z art. 8g ww. ustawy, w przypadku wydania decyzji o nieustaleniu wykazu uprawnionych do 
udziału we wspólnocie gruntowej, o której mowa w art. 8e, gmina może nieodpłatnie nabyć na własność 
nieruchomości oznaczone w ewidencji gruntów i budynków jako wspólnota gruntowa na cele, o których mowa 
w art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, związane z realizacją zadań 
własnych gminy. 
Nabycie nieruchomości o których mowa, następuje na wniosek gminy. 

W związku z możliwością nabycia nieruchomości o numerach 30, 69, 108, 149/154, 154 o łącznej 
powierzchni 2,81 ha, we wsi Grodzisk Mały oznaczone w ewidencji gruntów i budynków jako Wspólnota 
Gruntowa wsi Grodzisk Mały przez Gminę Goworowo, niezbędnym jest wyrażenie przez Radę Gminy 
Goworowo woli  nieodpłatnego nabycia na własność poprzez Gminę Goworowo ww. nieruchomości oraz 
upoważnienia Wójta Gminy Goworowo do złożenia wniosku do Wojewody Mazowieckiego w niniejszej 
sprawie. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Sporządziła: 

Karolina Pióro-Eliasz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86F17D88-3D1B-44A4-B86C-E4E32A17E993. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

